





|
SERVIU METROPOLITANb HOY SE HA DICTADO LA SIGUIENTE:

SUBDIRECCION PAVIM.'Y O. VIALES
UNIDAD CONTROL DE GESTION RESOLUCION EXENTA N7 5 7 6 / 26-12‘07

NO

CONSTDERANDO:

a)

b)

c)

d)

e)

)

g)-

INT. :SDP 7594 :

999 {

; SANTIAGO,

La necesidad? de ejecutar a la brevedad las obras de
Pavimentacidén i de Eje Vial Los Nogales Norte entre Avda.
Recoleta y Pedro Aguirre Cerda, Comuna Huechuraba, en atencién
a su alto grado de deterioro y a que esta comprometida por los

servicios de ltransporte publico, lo que amerita declarar de
emergencia su Fjecucién;

El Presupuesfb de 14-/12/2007 de MARCO LUIS VAISBUCH ALTER
ascendente a $§5.036.541;

El Ord. N° @ 7038 de 12/12/2007 de la Subdireccién de
Pavimentacién !y Obras Viales en que se solicita a la Direccién
del Servicio declarar de emergencia, y contratar la ejecucidn
de las obras de Pavimentacién Eje Vial Los Nogales Norte entre
Avda. Recoletla y Pedro Aguirre Cerda, Comuna Huechuraba,

mediante Tratd Directo, y la conformidad estampada en dicho
documento; !
i

El Ord. N° 3566 de 14/12/2007 de la Direccién del Serviu
Metropolitano ien que se informa a la Direccién Nacional de
Vialidad la cdontratacién de las obras antes indicadas, y la
conformidad eﬁtampada en dicho documento;

1

Lo dispuesto %n la letra c¢) del Art. 3 del D.S. N° 236/2002 (V.
y U.); |

La Resoluciénfde la Contraloria General de la Republica N° 520
de 1996 y sus modificaciones que fija el texto refundido,
coordinado y s$istematizado de la Resolucidén N° 55 de 1992, del
referido organismo Contralor, gque establece normas sobre
exencién del trdmite de Toma de Razédn;

El Convenio Mandato suscrito entre la Direccién Nacional de
Vialidad del Ministerio de Obras Piblicas Y SERVIU
Metropolitano, de fecha 03/01/2007, aprobado por Resoluciones
Exentas N° Er63 de 11/01/2007 de la Direccién Nacional de
Vialidad y N° E-27 de fecha 09/01/2007 de este Servicio para
ejecucioéon de! Obras de Emergencia Transantiago, su Primera
Modificacién de fecha 28/02/2007, aprobada por Resolucicnes
Exentas N° 1101 de fecha 28/02/2007 y N° 714 de fecha
28/02/2007 de este Servicio y de la Direccién Nacional de
Vialidad respectivamente , Segunda Modificacién de fecha
01/06/2007 aprobada por Resoluciones Exentas N° 3493 de fecha
21/06/2007 y IN®° 2050 de 28/06/2007 de este Servicio y de la
Direccidén Nacional de Vialidad respectivamente y Tercera
Modificacién ide fecha 01/08/2007 aprobada por Resoluciones
Exentas N° 4313 de fecha 20/08/2007 y N° 2519 de 28/06/2007 de
este Servicio y de 1la Direccidén Nacional de Vialidad
respectivamente y la Resolucidén Exenta N° 5190 de fecha
28/09/2007 de' este Servicio que modifica la Resolucién Exenta
N1 27 de fecha 09/01/2007;

El D.L. N°1305/76; el D.S. N°355/76 (V. y U.) y el D.S. N°
73/2004 (V. y U.), dicto la siguiente:

t RESOLUCTION

DECLARASE de Emergencia y Eximase de Tramite de Propuesta la
contratacién qe las obras materia de esta Resolucioén.-

[
ACEPTASE la ¢ferta y CONTRATASE por Trato Directo con MARCO
LUIS VAISBUCH ALTER la ejecucidn de 1las obras de
Pavimentaciéni!Eje Vial Los Nogales Norte entre Avda. Recoleta y

Pedro Aguirre| Cerda, Comuna Huechuraba, en la Suma Alzada
de $85.036.541.~

{»k\}\)kﬁ oo %\/\M&L\‘-
&RKA()_& Lc\l,gg . &




a)

b)

c)

-2-

ESTABLECESE que el presente Contrato se regir4 por las Bases
Generales Reglamentarias aprobadas por D.S. N° 236/2002(V. y
U.) vy sus madificaciones, en adelante Reglamento; por los
Planos, Antecedentes Técnicos del Proyecto; por las
Normas Chilenas Oficiales Obligatorias del Instituto Nacional
de Normalizacién; por el D.S. N° 127/77 (V. y U.) y sus
modificacioney; por el D.F.L. N°® 458/75 (V. y U.), Ley General
de Urbanismo !y Construcciones y sus modificaciones; por el

D.S. N° 47/9i (V. y U.), Ordenanza General de Urbanismo vy
Construccioneg y sus modificaciones; por el D.S. N°
411/48 (M.O.P.)y sus modificaciones; por 1la Ley N° 8946/49
Pavimentacién ! Comunal vy sus modificaciones; por la Ley

N°18.290/84 Léy de Transito; por el Manual de Normas Técnicas
para Sefializacién, Control y Regulacidén de Transito en vias
donde se realicen trabajos (Res. N° E-26/83 del M.O.P.);por el
Manual de Senalizacién del Transito (D.S. N° 121/82) y su
Anexo (D.S. NP90/02) ambos del M.TT. y TT.; por el Manual de
Vialidad Urbana, Volumen 3, Recomendaciones para el Disefio de
Especificaciones Técnicas de Pavimentacidn Publicacién N°
291/94 del Minvu; por el D.S. N° 85/2007(V. y U.) Manual de
Inspeccién Técnica de obras; por la Ley N°® 19.300 sobre Bases
Generales del Medio Ambiente; Manuales y otros que indica el
Art. 144 del Reglamento; por la Legislacién Laboral vigente,
incluyendo lajLey N° 20.123, publicada en el Diario Oficial el
16/10/2006, gue regula trabajo en régimen de Subcontrataciédn,
el funcionamiento de las Empresas de Servicios Transitorios vy
el Contrato de Trabajo de Servicios Transitorios; por la Ley
N° 16.744 que, establece normas sobre accidentes del Trabajo y
Enfermedades Profesionales y sus Modificaciones; por el Manual
de Pavimentacién y Aguas Lluvias del Serviu Metropolitano, y
demas anteced?ntes que forman parte integrante del contrato.-

I ’

DEJANSE estabiecidas, entre otras, las sigulientes condiciones
Especiales qug regiran este contrato:

Profesional a]cargo de la Obra: De acuerdo a la oferta y a
las Bases, para los efectos de la ejecucidn de las obras el
Contratista debera destacar los siguientes profesionales:

i
-Profesional responsable: Un Ingeniero Civil, Constructor Civil
o Ingeniero Canstructor, con al menos 3 afios de experiencia.-

!

i

Multas y Sanciones: Por cada dia de atraso en la entrega de las
Obras, se aplicara una multa diaria equivalente al 1 o/oo (uno
por mil) del monto primitivo del Contrato y sus ampliaciones.
Se aplicard {una multa de 5 U.F. en cada caso de
incumplimientg de las d4rdenes registradas en el Libro de Obras
y de 2 U.F.| diarias por incumplimiento en 1la entrega del
Organigrama Estructural y datos que se le soliciten, segun lo
indicado en 1lgs arts. 58, 77 y 94 del Reglamento y por ausencia
injustificada{del profesional.-

Ademéds, se aplicardn multas técnicas por defectos segun lo
indicado en &l Manual de Pavimentacion y BAguas Lluvias del
Serviu Metropglitano.

Todas las sapciones antes indicadas sin perjuicio de otras
sanciones contempladas en otros articulos del Reglamento o en

cualguier otr? documento que forme parte de los antecedentes de
la licitacién,-

Pagos : Se consulta Estados de Pago cada 28 dias con la
posibilidad de formularlos cada 14 dias.-

Programacidén Financiera:

DIAS $SACUMULADO MONTO ACUMULADC 3
28 60 51.021.925
2870172008 100 85.036.541




d)

e)

£)

g)

a)

b)

c)

Garantias:

El Adjudicatario entregard previo a la firma del Contrato una
Boleta de Garantia bancaria a nombre del SERVIU METROPOLI'IANO
ascendente a 217,63 UF (5% del monto del Contrato), la cual se
tomara por wun plazo que exceda a lo menos en 30 dias el plazo
de término de [las obras y deber4 mantener vigencia hasta que
sea canjeada lor la boleta equivalente al 3% del valor total
del Contrato 84 que se refiere el Art. 126 del Reglamento.-

El plazo de ?arantia de las obras serd de 2 afios, contados
desde la fecha de término de ellas.-

Ademas el adjydicatario deberd constituir antes de suscribir
el Contrato una Péliza de Seguros por un monto de 130,58
UF (3% del monto del contrato), la que debera permanecer

vigente hastg la suscripcidn del Acta de Recepcién de las
obras.-

Reajustes: . No se consultan reajustes.-

|
Plazo de ejecucién: Las Obras deberdn estar terminadas el dia
28/01/2008.-

Anticipo: No |se consulta otorgar anticipo en dinero ni en
materiales.-

!
|

Para la recepcién de las obras se deberan presentar los

siguientes dogumentos:

- Certificado de Inspeccién del Trabajo que acredite que no
existen deudas ni reclamos por salarios y leyes sociales.

- Boletas 'de consumos de servicios de agua y luz
corresponiente a la instalacién de faenas.-

!
Previo a la! suscripcién del Contrato el adjudicatario
deberda acreditar mediante certificado emitido por una

Empresa especializada que no registra documentos protestados ni
deudas en morg.-

De acuerdo a

la oferta del contratista no se consultan sub-
contratos., -

i
:
!
i
i

DEJASE constancia que el Contratista, en virtud de la
aceptacién que de los términos de 1la presente Resolucidn hace
ante Notario Bublico, declara que:

i
Renuncia, enl virtud del fin social que persigue SERVIU
METROPOLITANOQ, en su labor constructiva, al derecho legal de
retencién quer tratan los Articulos N° 545 vy siguientes del
Cédigo de Prodedimiento Civil.-

Seran de su !cuenta los perjuicios que puedan ocasionar a
terceros en el curso de los trabajos o con ocasién de ellos,
como igualmente todo lo concerniente a la seguridad, leyes
sociales, acc;dentes del trabajo, impuestos y contribuciones
fiscales y municipales y en general, con las leyes reglamentos
y ordenanzas vigentes o que se dicten en el futuro Yy gue digan
relacidén con asta clase de trabajos.-

|

Que todo acci&ente que ocurra en la Obra serd de su exclusiva
responsabilidad y cargo y que, en general todo gasto o pago de
cualquier nafuraleza que sea, que se produzca por causa o
con ocasion de estos trabajos, serd de su exclusiva cuenta y
riesgo, quedando SERVIU METROPOLITANO libre de toda
responsabilidqd al respecto.-

|

)




_.4-
REF. : CONTRATA PAVIMENTACION
EJE VIAL LOS NOGALES NORTE
ENTRE RECOLETA Y PAC,
COMUNA HUECHURABA. -

CTTA.: MARCO LUIS VAISBUCH

ALTER.-
d) Que no tiene iderecho a cobrar indemnizacidn al SERVIU-
Metropolitano|ni podra pedir modificaciones del contrato

por perdidas, averias o perjuicios que dichos trabajos
causen, ni por las alzas que puedan ocurrir en el precio de
los materiales o Jornales, si ello no se ha pactado
expresamente, ;ni por cualquiera otra c1rcunstanc1a no prev1sta
en forma expr%sa para dicho contrato.-~ :

e) Que no tiene perecho a. exigir aumento ‘de precic’ por-el empleo
de materialesi de mejor .calidad; que . los ,establecidos en los
antecedentes del contrato, i asi no lo auto ;ﬂase Y, ordenare
por escrito Fa autoridad competeﬁte que corresponda ‘de la

Institucién. -~

t P

£) La Recepcidén de las obras .no. ..lo = exonerara —de la
responsablllddd que le corresponde _como. . constructor . de las
obras.- 1 ’

6.— DEJASE constancia que, en  virtud de lo dispuesto en el
Art.46 del 'D.S. N° .355/76 (V. y U.), la presente

Resolucidn aceptada y protocollzada ante Notario por el
contratista, bonstltuye las’ obllgac1ones reciprocas entre las
partes y es de cargo exclusivo del contratista todos 1los
gastos que el%o signifique.-

7.~ ESTABLECESE que las partes, para todos los efectos legales
derivados del presente Contrato, fijan su domicilio en la
ciudad de Santiago.-

8.~ El gasto que Eemanda el cumplimiento de la presente Resolucitn

hasta la sumg de $85.036.541 no afecta al Presupuesto del

SERVIU-Metropolitano aprobado por ser de cargo de la Direccién

de Vialidad del MOP. De acuerdo al Convenio y Modificaciones

que se indican en el Con51derando g) de la presente Resolucién
(ftem 31.02. 004 2700257-0) .

9.- La Unidad CHILECOMPRA del Serviu Metropolitano publicara en
dicho portal [la presente Resolucnon para dar cumpllmlento a Jla
Ley 19.886 y ?u Reglamento D.S. N° 250/2004 de Hacienda.

| ANOTESE Y COMUNIQUESE

|
i
i RICARDO TRINCADO CVJETKOVIC
|
{

DIRECTOR SERVIU METROPOLITANO

EHC/LVB/MRA/JLG
TRANSCRIBIR:
-DIRECCION SERVIU METROPOIITANO

~SUBDIRECCION JURIDICA'

~SUBDIRECCION PAVIMENTACION Y OBRAS VIALES (3)
-SUBDIRKECCTON FINANZAS,

~MINISTRO Dk FE

-SUBDEPTQ. PRRESUPUESTO!
=DEPTQ. PROGRAMACION FISICA Y CONTROL

~UNIDAD CHILECOMPRA  : ;
-DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD < MiN:G |
~SECCTON ANALISIS CONTABLE B
-DEPARTAMENTO OBRAS PAYIMENTACION
-DEPTO. PROYECTOS DE PRVIMENTACION

~UNIDAD CONTRATOS DE CONSTRUCCION (6)

~REGISTRO CONTRATISTAS MINVO

~DIRFCCION NACIONAL DE' OBRAS PUBLICAS MOP

MORANDE N° 59 SANTIAGO

-IMPUESTOS INTERNOS SUB-DIVISION FISCALIZACION

TEATINOS N° 120 PISO B

~OFICINA CONTRALORIA SERVIU

~1.MUNICIPALIDAD DE HUECHURABA.

~MARCO LUIS VAISBUCH ALTER. )

PALMAS DE MALLORCA N°{109 - LA REINA- (FONO: 418 2603)

RUT.: 6.497.098-4 l

ROL: 13-2962 |
-OF1CINA DE PARTES. |

FHLE 1 GUIRRE

Ko L»‘ i‘-




/
SER METROPOLITANO HOY SE HA DICTADO LA SIGUIENTE
SuUB| ECCION DE PAV. Y O. VIALES RESOLUCION EXENTA N°
C ON
119 18FE8.2008«" 1038
CON =INJERANDO:
i
‘a) 4 Resolucion Exenta N® 7576 de 26/12/2007 gue contraté con MARCD LUIS VAISBUCH ALTER la ejecucion
las obras de Pavimentacion Eje Vial Los Nogales Norte entre Avenida Recolsta y Pedro Aguirre Cerda,
una de Huechuraba, mediante trato directo, en la suma aizada de $85.036.541, y con un plazo de
cién hasta el dia 28/01/2008;

b) establecido en los antecedentes del contrato en lo relativo a Disminucion de Obras, Aumentos de Obra,

ras Extraordinarias y Aumento de Plazo;

c) nforme Técnico N° 1 de Ia Inspeccion Técnica de la Obra de fecha 10/01/2008 en que se propone diversas
ificaciones, el Ord. N° 166 de 17/01/2008 de la Subdireccion de Pavimentacion y Obras V;algs en que se
ita autorizacion a la Direccion del Servicio para disponer las nofificaciones antes indicadas, y la
rizacibn concedida por dicha autoridad plasmada en dicho Oficio;

d} Resolucion de la Contraloria General de la Republica N° 520 de 1986 y sus modificaciones que fija el texto

indide, coordinado y sistematizado de la Resolucion N° 55 de 1992, del referido Organismo Contralor, que
biece norenas sobre exencion del tramite de Toma de Razon; '

&) fltietalie de las Modificaciones de Obras: '

Li) AUMENTOS DE OBRA ORDINARIA.

: ] DISMINUCION PRECIO PRECIO

[ DESCRIPCION UN DE UNITARIO  § TOTAL

- OBRA $

4 Estabilizada m3 40 14.900 $96.000
2 izada H.C.V. e=0,16 m m 200) 16.200 3.240.000
3 acién de 1a Subrasante m3 200] 1.450) 290.000
4 xcavacion dura y trans; a boladero m2 40 4,300} 172.000
5 nlusas de ditatacion m3 200 2.300] 460.000
6 licion Pavimentos Existentes m3 7 14.000 98.000,
Iz ocolocacién Soleras m2_ 0 2.900 o
8 de Pavimenios . m3 5 1.200 6.000
9 Tipo A {recias, curvas y rebajadas) m2 [ 7.700)| 0
i B-TOTAL B) OBRAS PAVIMENTACION 4.862.000/
1! STO DIRECTO (A+B+C) | 4.862.000)

, PORCENTAJE M|
2 TOS GENERALES 29.6% | I 1.4&%
3; B-TOTAL (1+2) 6.301.182
4 1L.IDAD 12,5% | | 787.644)
5! B-TOTAL NETO (3+4 7.038.796
6 VA — 19% | I 1,346,871
7. TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL () (5+6) 8.435.667

! Fonto que representa el 9,92% del Contrato.




I
) 2) AUMENTOS DE OBRA EXTRAORDINARIA.
‘ AURETTS oD |
PRECIO
IYEl DESCRIPCION un DE TOTAL
: OBRA UNITARIO sl s

1 obaje de arranques, inc. Excav. Sum de materiales N° L) 97.700} 761.600,

2 :acion soleras pintura emarilla___ m 706} 2,085 1.479.070

3 demarcacio Ilneas de detenuén pintura tenmplﬂsm i 51 7.850! 39.250

4 accacion de cebra pintura m2 8| 18.600 148.800

5 on PARE pintura termoplastica Ne o} 180.000 0

: B-TOTAL B) OBRAS DE PAVIMENTACION 2.448.720

1 £OSTO DIRECYO (A+B+C} | 2.448.720,

; |PORCENTAJE

2 BASTOS GENERALES 29.6% | 724.821]

3 B-TOTAL (1+2) 3.173.541
UTILIDAD 12.5% | 3096.693]
SUB_TOTAL NETO (3+4) 3.570.234]

VA, 18% | 678,244

¥ TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL ($) (5+6) 4.248.578]

W!onto que representa el 5,00% del Contrato.

¢) {l{ &1 convenio Ad-Referéndum de 11/01/2008;

1)

f) £1 D.L. N® 1305/76, el D.S. N° 355/76 (V. y U.); la O.S. N° 240/2000 y el D.S. N°222/2008 (V. y U.), dicto la

! siguiente:

!

. LUCI

1- En conformidad a los considerando; apruébese el Convenio Ad-Referéndum de 11/01/2008 referido a las

. siguientes modificaciones del contrato;

: 1.1.- La primera Liquidacion de Aumento de Obras QOrdinaria por $8.435.667

: 1.2.- La primera Liquidacién de Aumento de Obras Extraordinaria por $4.248.578

. 1.3 La primera Ampliacion de Piazo de 15 dias corridos, sin derecho a utilidades ni gastos generales.

2~ Los aumentos de Obras que s aprueban por la presente Resolucion se deberdn caucionar por una boleta

. adicional bancaria correspondiente a 32,46 U.F.-

3.- En virtud de lo dispuesto en el Art. 46 del D.S. N®355/76 (V. y U.) y sus modificaciones, el contratista debera

suscribir tres ejemplares de la presente Resolucion, ante Notario Publico, y protocolizar ante el mtsmo
Notano un ejempiar, siendo de su cargo el gasto que ello signifique.-




i . ’
I - .
I
ISPV N
; . "'
' f ’ ‘ | h
| -
i -3.
| '
REF.: APRUEBA DISMINUCION DE OBRAS ORDINARIAS,
— ! AUMENTOS DE OBRAS ORDINARIAS Y AUMENTO DE
I OBRAS EXTRAORDINARIAS Y AUMENTO DE PLAZO.
[ OBRA: PAVIMENTACION EJE VIAL LOS NOGAL.ES NORTE,
i' ENTRE RECOLETAY PEDRO AGUIRRE CERDA,
' COMUNA DE HUECHURABA.
. [ CTTA: MARCO LUIS VAISBUCH ALTER
!
4- HF! gasto que dernandg ) cumplimiento de la presente Resolucién hasta la suma de $12.684.245 no afecta el
; Presupuesto del Semgno por ser de cargo de la Direccién Nacional de Vialidad del MOP., de acuerdo al
jlonvenio y sus modificaciones que.se, indican.en; el considerando; g)..de :la: Resolucibn Exenta N°
‘ 81 7576/2007(ITEM 31.02.004.2700257-0).- " it ot et .
‘ SELESIRNOLY AR A S RPN N F e a WS
B he ooty wel 33 5,320 o B Wil i o
. : Yoo el @Rl L BREEr T DRATUSOAT I tiyR”
' R PR WK Ko SETRE TR o ~ B Ao S B 1Tl
’} ...... - . - - ern weBe. ey, L. by -
: ! FAUACEN »;.‘l,"':_:’ Wt LR Al e BT [ u-" '-'ﬂl.'lf-’l_‘t.t
i J': . t4 P PR -
1 o
rié
|
|
| !
! i
. i: \
i !
| |
: i
i
%N ]
-:\\\ B K '
- 0.
20y Wi ]
| ZeHl |
| ‘:‘:.x'TFM ‘gl"vl, e .I
IRANBCRIBLR '
-DIREGRION SERVIU METROPOLITANO 1
- BUBIIRECCION PAVIM. Y O.VIALES @ !
-MINISIRO DE FE -
- DEPJRIOE CONTABILIDAD
; - DEPTR{ OBRAS DE PAVIMENTACION !
i - SUBEEPTO. PRESUPUESTO ]
-DIR ;s; NACIONAL DE VIALIDAD MOP
MO DEN°59$ANT|AGO
'g” ¥ iy C&m&gm SERVIU
- CONJRp RAL DE ;
b - MAREDILUIS VAISBUGH ALTE'EQ Repteuca . @
PA ": DE MALLORCA N° 108 - LA REINA "
- OFY U DE PARTES ’
i
’ 1
i )
| '
. {
‘ 1
! ' i
‘ i
[ 1
I
! {I i
|" i




L4

SERVIU METROPOLITANO HOY SE HA DICTADO LA SIGUIEN
SUBDIRECCION PAVIM. Y O. VIALES

UNIDAD CONTROL DE GESTION RESOLUCION EXENTA N°
N° INT.:352
SDP 2038 - 2568
_ SANTIAGO, )
CONSIDERANDO:
a)

o)

c2)

c3)

cd)

e)

La Resolucién N° E-7576 de fecha 26/12/2007 que contraté con  MARCO

" LUIS VAISBUCH ALTER la ejecucién de las obras de pavimentacién de

Eje Vial Los Nogales Norte entre Avda. Recoleta y Pedro Aguirre
Cerda, Comuna de Huechuraba, en la Suma Alzada de $85.036.541, y

con un plazo de ejecucién hasta el 28/01/2008 a contar de la fecha
del Acta de Entrega de Terreno;

La Resolucién N° E-1038 de 18/02/2008 que aprobdé la 1* Liquidacién
de Aumentos de Obras y Obras Extraordinarias por $8.435.667 y,
$4.248.578 respectivamente y una ampliacién de plazo de 15 dias
corridos; :

El analisis de los siguientes rubros de la recepcidén que permiten su

aprobacién:

Pase de la I.T.O.: La solicitud del Contratista(Formulario 1A) de
fecha 12/02/2008, y el pase de la I.T.0. que
establece que la obra se terminé con fecha
12/02/2008.-

Acta de Recepciédn: De fecha 21/02/2008, sin observaciones

Certificados entregados:
- N° 2296 de 12/03/2008, Direccién del Trabajo Santiago Norte.

- Declaracién Jurada de 12/02/2008 en relacién a los consumos de
los servicios de agua potable y luz.

Estudio de Cumplimiento de Plazo:

-Plazo Contractual Res. N° E-~7576/2007 : 28/01/2008
~-Ampliacién plazo Res. E-1038/2008 : 15 dias corridos
- Fecha de inicio de la obra : 02/01/2008
~-Fecha de término contractual : 12/02/2008
-Tiempo Real:

~-Término Real : 12/02/2008, sin atraso

La Resolucién de la Contraloria General de la Repiblica N° 520 de
1996 y sus modificaciones que fija el texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Resolucidn N° 55 de 1992, del referido
organismo Contralor, que establece normas sobre exencién del tramite
de Toma de Razén;

El D.S. N° 222(V. y U.) de 2008, que fija el orden de subrogacién
del cargo de Director del SERVIU METROPOLITANO; la Resolucién N° 269
(V. y U.) de 2008, que me nombra Subdirector de Vivienda y
Equipamiento y las facultades que me competen en conformidad a lo
preceptuado en el D.S. N° 355 (V. y U.) de 1976, en mi calidad de
Director Subrogante, dicto la siguiente:







